1

EDITAL DE OFERTA DE UNIDADE DE ENSINO
Nº 01/2017

Publica Edital para última oferta de Unidade de Ensino
de Biofísica 1º Período do curso de Medicina do Centro
Universitário FAMINAS - UNIFAMINAS, 1º semestre de
2018.

O Pró-reitor de Ensino, Prof. Everton Ricardo dos Reis, no uso de suas atribuições

regimentais, comunica a todos os alunos que terá, como última oferta em regime de

Dependência, a unidade de ensino de Biofísica, 40 horas.

Os alunos que se encontram reprovados na referida unidade de ensino, em semestres

anteriores deverão, no período que compreende a rematrícula e ainda conforme calendário

acadêmico, solicitar no portal do aluno, a inclusão da unidade de ensino que deverá ser

cursada no 1º semestre de 2018.

O Centro Universitário FAMINAS - UNIFAMINAS não se responsabiliza por eventuais alunos

que não se matricularem na última oferta da referida unidade de ensino.

O dia e horário da unidade de ensino será disponibilizado após o processo de matricula, sem

que acarrete nenhuma incompatibilidade com as unidades de ensino que o aluno deva cursar

no semestre letivo

Registre-se. Divulga-se. Cumpra-se.

Muriaé, 21 de dezembro de 2017.

Prof. Everton Ricardo dos Reis

Pró-reitor de Ensino do Centro Universitário FAMINAS - UNIFAMINAS